
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 797 

DETERMINA 
N. 614 DEL 08/04/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Farinon Moira

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Parolin Massimo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO POLIZIA LOCALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
POLIZIA LOCALE - PROGETTO PILOTA DI "FORMAZIONE INIZIALE" PER IL PERSONALE DI POLIZIA 
LOCALE  DELLA  REGIONE  VENETO  -  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  FORMATIVO  -  CUP: 
B33H19002250002 CIG: ZEC2CA9BA9



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 797 

DETERMINA N. 614 DEL 08/04/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Farinon Moira; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - PROGETTO PILOTA DI "FORMAZIONE INIZIALE" PER IL PERSONALE DI 
POLIZIA LOCALE DELLA REGIONE VENETO - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO FORMATIVO - CUP: 
B33H19002250002 CIG: ZEC2CA9BA9

  

 

IL DIRIGENTE

Visto  il  progetto pilota di "formazione iniziale”  per il  personale di  Polizia Locale della Regione 

Veneto, approvato da questa Amministrazione Comunale con deliberazione di Giunta Comunale 

n°  111 del  17/07/2019  avente  ad oggetto  “POLIZIA  LOCALE:  LEGGE REGIONE VENETO 7 

MAGGIO 2002,  N.  9  -  ART.  2  COMMA 1 -  PROGETTO PILOTA DI  FORMAZIONE PER IL 

PERSONALE  DI  POLIZIA  LOCALE.  DGR  N.  775  DEL  04/06/2019  -  APPROVAZIONE  DEL 

PROGETTO ED AUTORIZZAZIONE ALLA CANDIDATURA AL CONTRIBUTO REGIONALE”;

Richiamato il  Protocollo  del  18/07/2019  (PGN 114256/2019)  con  il  quale  il  Comando  Polizia 

Locale  di  Vicenza,  in  qualità  di  Ente  Capofila,  ha  presentato  alla  Regione  Veneto  la  riferita 

domanda di contributo di cui al precedente capoverso;

Visto l'atto di adesione reso dal Comune di Vicenza in data 13/09/2019 (PGN 144658) il quale si è 

accettato  il  contributo  e  si  sono  assunti  gli  obblighi  di  integrale  realizzazione  del  progetto 

finanziato, con i conseguenti doveri di rendicontazione edocumentazione;

Dato atto che con nota del  30/10/2019 la Regione Veneto ha comunicato  la  liquidazione del 

contributo pari ad € 10.000,00, incassato dal Comune di Vicenza sul capitolo di entrata 58600 

“Entrate Vincolate” - accertamento 97515, e che il correlato impegno di spesa n° 132283 è stato 

assunto sul capitolo di spesa 1385700 “Spese Vincolate” con determinazione dirigenziale n° 2425 

del 18/12/2019;

Dato atto che:

-  nell’ambito  del  progetto  pilota  “formazione  iniziale”  per  il  personale  di  Polizia  Locale  della 

Regione  Veneto”  sono  previste  n.  2  edizioni  di  identico  contenuto  al  fine  di  garantire  la 

partecipazione di n. 82 discenti (appartenenti anche ai diversi Comandi della Polizia Locale della 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 797 

DETERMINA N. 614 DEL 08/04/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Farinon Moira; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - PROGETTO PILOTA DI "FORMAZIONE INIZIALE" PER IL PERSONALE DI 
POLIZIA LOCALE DELLA REGIONE VENETO - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO FORMATIVO - CUP: 
B33H19002250002 CIG: ZEC2CA9BA9

Provincia di Vicenza), che seguiranno le lezioni in aula per un totale di 40 ore ciascuno, suddivise 

in 10 incontri da 4 ore;

- la formazione complessiva, come da scheda di progetto, è suddivisa in "moduli" denominati:

 1. Codice della Strada;

 2. Infortunistica stradale

 3. Commercio

 4. Edilizia - Ambiente

 5. Polizia Giudiziaria 

Rilevato che, come anzidetto, al progetto formativo partecipano gli Enti Locali/Consorzi ed Unioni 

che sono stati  coinvolti  nella  definizione del  percorso formativo  preposto,  a cui  hanno aderito 

mediante comunicazione di formale adesione e partecipazione numerica (così come richiesto dalla 

Regione Veneto);

Assunto che è stato individuato nella Ditta "Infopol con sede legale a Milano in Piazza Brescia n.  

13 - P.IVA 05812210960" il soggetto erogatore del servizio di formazione che, in Me.Pa. offre un 

prodotto in grado di assolvere esaustivamente alle esigenze legate alla natura ed alla struttura del 

progetto così come approvato dalla Regione Veneto;

Dato atto altresì  che la succitata società è Ditta specializzata per formazione alle Polizie Locali, 

annoverando tra i suoi formatori, docenti conosciuti e stimati, nonchè muniti di adeguati curricula;

Dato atto di  aver acquisito il  DURC regolare della Ditta aggiudicataria,  ed in corso di verifica 

l'assenza di annotazioni nel casellario ANAC e l'accertamento della regolarità nelle certificazioni 

acquisite dal Casellario giudiziale;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 797 

DETERMINA N. 614 DEL 08/04/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Farinon Moira; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - PROGETTO PILOTA DI "FORMAZIONE INIZIALE" PER IL PERSONALE DI 
POLIZIA LOCALE DELLA REGIONE VENETO - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO FORMATIVO - CUP: 
B33H19002250002 CIG: ZEC2CA9BA9

Visto che è intenzione procedere all’acquisto del servizio di formazione di cui sopra mediante 

Ordine  diretto  di  Acquisto  (OdA)  in  Me.Pa.,  al  prezzo  complessivo  di  euro  10.000,00  (Iva 

compresa) per il successivo avvio dei corsi;

Rilevato infine che tale spesa è coperta dal  contributo regionale,  come risulta dagli atti  sopra 

richiamati, per la quale si conferma la disponibilità delle somme assegnate, anche in termini di 

cassa;

Tutto ciò premesso    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 

Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  122  del  26  luglio  2019  che  approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2019-

2021 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 797 

DETERMINA N. 614 DEL 08/04/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Farinon Moira; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - PROGETTO PILOTA DI "FORMAZIONE INIZIALE" PER IL PERSONALE DI 
POLIZIA LOCALE DELLA REGIONE VENETO - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO FORMATIVO - CUP: 
B33H19002250002 CIG: ZEC2CA9BA9

 DETERMINA

1.  di approvare le premesse del presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale del 

dispositivo e disporre, in conformità al  progetto pilota di "formazione iniziale” per il personale di 

Polizia  Locale  della  Regione  Veneto,  approvato  da  questa  Amministrazione  Comunale  con 

deliberazione di Giunta Comunale n° 111 del 17/07/2019, l’acquisto del servizio di formazione 

specifica di cui in narrativa, mediante Ordine diretto di Acquisto (OdA) in Me.Pa. 

2. di affidare la fornitura del servizio di cui al punto 1. alla Ditta "Infopol srl con sede a Milano,  

Piazzale  Brescia  n.  13  -  P.  IVA  05812210960",  come  descritto  nelle  premesse  del  presente 

provvedimento al prezzo complessivo di euro 10.000,00 (Iva compresa) 

CUP: B33H19002250002 CIG: ZEC2CA9BA9

3. di imputare la spesa di cui al punto 2. pari ad € 10.000,00 (Iva compresa) al capitolo 1385700 

"Spese vincolate" - impegno codice 132283, finanziato con contributi regionali,  dando atto che la 

presente spesa è stata finanziata con contributo regionale incassato sull’accertamento n° 97515 al 

capitolo di entrata 58600 “Entrate Vincolate”;

4. di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Comandante Massimo Parolin;

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi del D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

6. di  approvare  il  seguente  cronoprogramma di  spesa  sulla  base delle  norme  e  dei  principi 

contabili di dui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 

28/12/11;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 797 

DETERMINA N. 614 DEL 08/04/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Farinon Moira; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - PROGETTO PILOTA DI "FORMAZIONE INIZIALE" PER IL PERSONALE DI 
POLIZIA LOCALE DELLA REGIONE VENETO - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO FORMATIVO - CUP: 
B33H19002250002 CIG: ZEC2CA9BA9

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2019 2020 2021

58600 97515
competenza: 10.000,00 

cassa: 10.000,00 
Entrate vincolate competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2019 2020 2021

1385700 132283
competenza: 10.000,00 

cassa: 10.000,00 
Spese vincolate competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 797 

DETERMINA N. 614 DEL 08/04/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Farinon Moira; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - PROGETTO PILOTA DI "FORMAZIONE INIZIALE" PER IL PERSONALE DI 
POLIZIA LOCALE DELLA REGIONE VENETO - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO FORMATIVO - CUP: 
B33H19002250002 CIG: ZEC2CA9BA9

7. di dare atto che l’appaltatore è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della 

legge  n.  136/2010  e  successive  modifiche  al  fine  di  assicurare  la  tracciabilità  dei  movimenti 

finanziari relativi all’appalto; il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri 

strumenti  idonei  a consentire  la piena tracciabilità  delle  operazioni  determina la risoluzione di 

diritto del contratto ai sensi del comma 9 bis del medesimo art. 3;

8. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9. di  attestare  il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 

quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

10. di stabilire, ai sensi dell’articolo 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, quanto 

segue:

-  il  fine che il  contratto intende perseguire è quello di  attuare il  progetto pilota di "formazione 

iniziale” per il personale di Polizia Locale della Regione Veneto;

- l’oggetto del contratto è l’acquisto del servizio di formazione;

-  il  contratto  verrà  stipulato  nella  forma  telematica  dello  scambio  della  lettera  commerciale 

attraverso la piattaforma Me.Pa.;

-  le clausole  contrattuali  sono quelle  previste  dalla  lettera  commerciale  e dal  regolamento  sui 

contratti del Comune di Vicenza;

11. di  dare  atto  che  verrà  ottemperato  a  quanto  disposto  dal  D.  Lgs.  33/2013  mediante  la 

pubblicazione  del  presente  atto  nel  sito  del  Comune  di  Vicenza  –  Sez.  “Amministrazione 

trasparente”.   

 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 797 

DETERMINA N. 614 DEL 08/04/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Farinon Moira; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - PROGETTO PILOTA DI "FORMAZIONE INIZIALE" PER IL PERSONALE DI 
POLIZIA LOCALE DELLA REGIONE VENETO - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO FORMATIVO - CUP: 
B33H19002250002 CIG: ZEC2CA9BA9

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
08/04/2020  da  Lucantonio  Spaziante  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Massimo Parolin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 797 

DETERMINA N. 614 DEL 08/04/2020
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Massimo Parolin

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO POLIZIA LOCALE

Oggetto:  POLIZIA LOCALE - PROGETTO PILOTA DI "FORMAZIONE INIZIALE" PER IL PERSONALE DI 
POLIZIA LOCALE DELLA REGIONE VENETO - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO FORMATIVO - 
CUP: B33H19002250002 CIG: ZEC2CA9BA9 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

135683 2019 SPESE VINCOLATE U 01031.10.1385700 10.000,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 09/04/2020 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 8695aab39e6775e39ab27538d8e947e644471bd5 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Lucantonio Spaziante
Il Dirigente di Settore: Massimo Parolin
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

